50 Οὐκ ἀν γένοιτο χωρὶς ἐσθλὰ καὶ κακὰ,
ἀλλ' ἔστι τις σύγκρασις, ὥστ' ἔγειν κακῶς)

οὐ δεῖ τοῖς ἑτέροις ἔξαθυμεῖν, οὐδὲ ἀπαγορεύειν· ἀλλ᾽ ὥσπερ ἄριστοις ἀποβλύνονται δεῖ τοῖς καρείτοις τὰ

LITATE ANIMI. (475, C—F. 474, A.)

monstrant. Stolidi enim bona etiam præsentia non cernunt neque curant; quod cogitationes suas semper futuris habent intentas : prudentes ea quoque, quæ esse desierunt, memoriæ perspicacitate sibi præsentia faciunt. Quippe stultis id quod præsens est, et exiguisimo temporis punto se tangendum præbens, deinde sensum effugit, non jam amplius ad ipsos pertinere videtur : sed , quemadmodum apud Manes pingitur quidam funem torquens, et id quod contexuit asino vorandum permittens, ita multorum stupidæ quædam et ingrata oblitio omnem actionem, omnes res præclare gestas, omne jucundum otium, omnem conviviorum et voluptatum fruitionem abolens, non sinit vitam esse continuam, præsentibus ad præterita adjunetis : sed hesternam ab hodierna, hanc a crastina dividens, quidquid evenit obterens tanquam non factum redigit. Nam qui in scholis incrementa corporum negant, ob continuatam substantiae fluxionem, ii verbo faciunt nos subinde alios : qui autem priora non complectuntur memoria, neque revocant, sed effluere sinunt, ii re ipsa faciunt se quotidie indigos inanesque, et a crastino pendentes : tanquam ea quæ superiore anno , dudum adeoque heri obtigerunt, plane ad ipsos nihil pertineant, neque omnino ipsis evenerint.

XV. Et hoc igitur animi tranquillitatem non leviter impedit : et magis etiam illud , quod homines muscarum in morem in speculis de lœvi superficie delabentium et asperitatibus ac fissuris inhaerentium , a jucundarum rerum memoria defluentes recordationi molestiarum implicantur : imo , sicut Olynthi cantharos ferunt in locum quemdam qui ab exitio ejus insecti Cantharolethrum dicitur injectos , quod exire inde nequeant , perpetua circumversione encari : ita ipsi quoque in malorum commemorationem ubi incidere , inde se revocare et recreare nolunt . Oportet autem sicut in tabula colorem , ita in animo rerum eas quæ maxime nitent ac splendent proponere , iisque tetrica obscurare et opprimere , quandoquidem omnino deleri et amoveri non possunt . Ut enim lyrae aut arcus nervi , ita mundi quoque concentus vicissitudine quadam intenditur ac remittitur : et in rebus humanis nihil sinceri , nihil puri est . Sed quemadmodum in musica soni sunt et graves et acuti , et in grammatica litteræ cum vocales , tum mutæ : musicus autem et grammaticus est non qui alterum genus moleste fert atque fugit , sed qui omnia usurpare et permiscere arte sua potest : ita in rebus quoque humanis cum sint oppositi invicem ordines (quando , ut est apud Euripidem .